УТВЕРЖДАЮ:

Мэр города Новошахтинска

И.Н. Сорокин

______________________
ПРОТОКОЛ

совместного заседания
межведомственной комиссии по снижению административных барьеров (далее – МВК) и Совета по малому и среднему предпринимательству при Администрации города
Новошахтинска (далее – Совет по малому)

г. Новошахтинск

      14 июня 2018 года

ул. Харьковская, 58,                                                                                              12:00

	Председатель
	Сорокин Игорь Николаевич, Мэр города

	Заместитель

председателя:
	Ермаченко Марина Владимировна, заместитель Главы

Администрации города по вопросам экономики

	Секретарь:
	Исакова Анастасия Константиновна, главный специалист отдела экономки Администрации города

Члены МВК и Совета:

	Аронов

Денис Вячеславович
	ООО «Системные решения»

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	индивидуальный предприниматель

	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики Администрации города

	Галиулин

Равиль Шамильевич
	индивидуальный предприниматель

	Гончаров

Олег Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Дерюгина

Надежда Соломоновна
	индивидуальный предприниматель

	Налесный

Александр Иванович
	директор Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Сулимов

Евгений Игоревич
	юрист Некоммерческой организации – микрокредитной компании «Новошахтинский муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства»

	Толстиков

Сергей Михайлович
	индивидуальный предприниматель

	Филиппенко

Андрей Юрьевич
	председатель Новошахтинского городского отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»

Приглашенные:

	Абрамичев
Дмитрий Кузьмич
	исполняющий обязанности директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска»

	Безбородых
Александр Анатольевич
	Заместитель Председателя КУИ

г. Новошахтинска

	Белан
Ирина Михайловна
	индивидуальный предприниматель

	Голиков

Виктор Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Ивушкина

Ольга Александровна
	представитель ТОСП ООО «Лента»

	Карасёва
Маргарита Альбертовна
	руководитель контрактной службы Администрации города

	Копейкина

Олеся Николаевна
	представитель сети магазинов «Магнит»

	Шорина

Кристина Игоревна
	представитель сети магазинов «Пятерочка»

	Рязанцев

Вадим Иванович

	Беляева

Марина Витальевна
	представитель сети магазинов «Светофор»

	Конопляник

Людмила Олеговна
	главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города

Повестка дня:

1. О визуализации бренда «Сделано на Дону» в торговых объектах города.
Докладчик: Конопляник Людмила Олеговна, главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города.
2. О региональном Портале закупок малого объёма.
Докладчик: Карасёва Маргарита Альбертовна, руководитель контрактной службы Администрации города.

3. О порядке предоставления мест для размещения нестационарных торговых объектов.

Докладчик: Конопляник Людмила Олеговна, главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города.

4. О взаимодействии «Центр занятости населения» и субъектов малого и среднего предпринимательства в целях снижения напряженности на рынке труда.

Докладчик: Абрамичев Дмитрий Кузьмич исполняющий обязанности директора ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска».
5. Разное.
1. Заслушав и обсудив информацию, члены Советов и МВК решили:
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	По первому вопросу:

	1.
	Обеспечить визуализацию бренда «Сделано на Дону» в торговых объектах города
	Руководители

торговых объектов
	постоянно

	2.
	Продолжить проведение мониторинга корректности визуализации бренда «Сделано на Дону» в торговых объектах города
	Л.О. Конопляник
	постоянно

	По второму вопросу:

	3.
	Опубликовать информацию о региональном Портале закупок малого объёма в СМИ
	М.А. Карасева

В.В. Воронина

СМИ
	до 01.09.2018

	4.
	Продолжить работу по привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства города в закупках товаров, работ, услуг на региональном Портале закупок малого объёма
	М.А Карасева
	постоянно

	По третьему вопросу:

	5.
	Привлечь максимальное количество субъектов малого и среднего предпринимательства к публичному обсуждению при проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 08.04.2016 № 274»
	Л.О. Конопляник
	до 01.09.2018

	6.
	Вынести на очередное заседание межведомственной комиссии по снижению административных барьеров вопрос о разграничении платы за техническое подключение к электрическим сетям нестационарных и стационарных торговых объектов
	В.В. Воронина
	IV квартал

2018 года

	По четвертому вопросу:

	7.
	Активизировать работу по трудоустройству безработных граждан на свободные вакансии по заявкам работодателей – субъектов малого и среднего предпринимательства
	Д.К. Абрамичев
	постоянно

	8.
	Провести рабочую встречу с ИП В.И. Рязанцев по проблемным вопросам трудоустройства
	Д.К. Абрамичев

	до 01.07.2018

2. Контроль за исполнением решений возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.
Протокол вела:

Анастасия Константиновна Исакова
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	№

п/п
	Содержание поручений

	Ответственный

исполнитель
	Срок
исполнения

	По первому вопросу:

	1.
	Обеспечить визуализацию бренда «Сделано на Дону» в торговых объектах города
	Руководители

торговых объектов
	постоянно

	2.
	Продолжить проведение мониторинга корректности визуализации бренда «Сделано на Дону» в торговых объектах города
	Н.М. Музыкантова
	постоянно

	По второму вопросу:

	3.
	Опубликовать информацию о региональном Портале закупок малого объёма в СМИ
	М.А. Карасёва;

В.В. Воронина;

СМИ
	до 01.09.2018

	4.
	Продолжить работу по привлечению субъектов малого и среднего предпринимательства города в закупках товаров, работ, услуг отдельных видов юридических лиц
	М.А Карасева
	постоянно

	По третьему вопросу:

	5.
	Привлечь максимальное количество субъектов малого и среднего предпринимательства к публичному обсуждению при проведении оценки регулирующего воздействия проекта постановления Администрации города «О внесении изменений в постановление Администрации города от 08.04.2016 № 274»
	Н.М. Музыкантова;
	до 01.09.2018

	По четвертому вопросу:

	6.